
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         Germignaga 12 marzo 2020 

                                                                
OGGETTO: Determina affidamento diretto incarico medico competente D.Lgs 81/2008  
                 CIG: Z982C3DD6 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto l’art. 18, c. 1 lett. a e l’art.41 del D. Lgs n. 81/08 i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei datori di lavoro, 

quello di nominare il medico competente  per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso;  

 
- VISTO il D. I. n. 129/2018 recante “Le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1 comma 143 della legge 13 luglio2015; 
 

- Visto il D.I. n.44/2001, in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  
 

- Visti gli artt.32,36 e 37 del D.Lgs 50/2016; 
 

- Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “norma generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

- Considerato che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si 
rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria, 
 

- Premesso che ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 81/2008 per svolgere le funzioni di medico competente è 
necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 
 

- Verificato che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche 
competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 
 

- Vista la collaborazione con il RSPP; 
 

- Verificata la disponibilità di risorse finanziarie nel capitolo di spesa A1 del programma annuale 2020; 
 

- Considerate la competenza e la disponibilità manifestate dal Centro Medico Salus et Labor S.r.l di Gallarate; 
 

DETERMINA 
 

di affidare al centro medico Salus et Labor srl con sede in Gallarate in Via Cavour n. 7 numero di partita IVA 
023964080028 l’incarico di medico competente, per l’ampliamento degli obblighi previsti dal D.Lgs n. 81/2008 
dal 06/03/2020 al 05/03/2021 per l’importo previsto di €. 750.00 (settecentocinquanta/00) escluso IVA e 
comprensivo di tutti gli oneri previsti dalla legge (compenso annuale, partecipazione riunioni, sopralluoghi e 
stesura relazioni) come da contratto per la regolamentazione del rapporto e la declinazione degli obblighi. 

 

 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 
  Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 
    n.82/2005 s.m.i e norme collegate 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
       Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  84002570129     

posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0001084/U del 12/03/2020 12:50:50VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it

